

**Oświadczenie złożone
przez senatora Jana Dobrzyńskiego
na 70. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 lutego 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra Skarbu Państwa Aleksandra Grada

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z przeprowadzoną reformą regulacji rynku cukru w Unii Europejskiej został zlikwidowany rejon plantacyjny, co skutkowało wygaszeniem działalności Cukrowni Łapy.

Z przekazanych mi informacji wynika, iż w chwili obecnej zarówno na krajowym, jak i światowym rynku cukru podaż jest znacznie mniejsza niż popyt. Wpływa to między innymi na wzrost ceny cukru znajdującego się na rynku. W tej sytuacji właściwszym wydaje się zabieganie o zwiększenie limitu produkcji w Polsce, aniżeli o zwiększenie importu z innych krajów Unii Europejskiej. Obecnie krajowy limit produkcji jest znacznie niższy niż potrzeby rynku.

Podkreślenia wymaga fakt, iż zlikwidowana cukrownia w Łapach, jako jedna z największych nowoczesnych cukrowni w Polsce, posiadała jedne z najwyższych mocy przerobowych w Krajowej Spółce Cukrowej SA. Ponadto cukrownia w Łapach posiada duży potencjał technologiczny, znaczne możliwości produkcyjne oraz zaplecze kadrowe, dotychczas niewykorzystane. Także majątek tej cukrowni dotąd nie został zagospodarowany. A wskutek jej likwidacji znacznie wzrosło bezrobocie w tej części województwa podlaskiego.

Biorąc to wszystko pod uwagę, zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami. Czy przewiduje Pan możliwość wznowienia produkcji w Cukrowni Łapy? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie najbliższego terminu podjęcia działań zmierzających do ponownego uruchomienia produkcji. A jeżeli nie, to proszę o wskazanie, w jaki sposób zostanie zaspokojony zwiększony popyt na cukier na rynku krajowym, oraz o odpowiedź, czy przewiduje Pan możliwość zwiększenia importu cukru z innych krajów Unii Europejskiej, a jeżeli tak, to w jakim zakresie, a także w jaki sposób i kiedy zostanie zagospodarowany majątek Cukrowni Łapy (grunty, hale, ciąg technologiczny).

Z poważaniem
Jan Dobrzyński